ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по   обсуждению проекта генерального плана МО «Наумовское сельское поселение» и проекта Правил землепользования и застройки.

____________
 25.10.2013

                                         № 23
Организатор: Глава Наумовского сельского поселения –Орлов Виктор Валерьевич.
Секретарь: Зубова Ольга Дмитриевна.
Присутствовали: 10 чел.

Имеющих право решающего голоса – 10 чел.

ПОвестка дня:

              1.  Проведение публичных слушаний  по  рассмотрению проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»"
      Вступительное слово   Главы Наумовского сельского поселения Орлова В.В.    - организатора публичных слушаний.

           Уважаемые участники публичных слушаний,   Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения участия населения  в осуществлении местного самоуправления, закрепил такую форму прямого волеизъявления населения  как публичные слушания.

            На публичные слушания выносятся:

1) проект Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение», а также проект решения Совета Наумовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение», кроме случаев, когда изменения в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение» вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет об исполнении местного бюджета;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования «Наумовское сельское поселение», проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории и проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.

4) вопросы о преобразовании муниципального образования «Наумовское сельское поселение»;

5) проекты муниципальных правовых актов по иным вопросам местного значения;

   Сегодня на слушания выносится проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»"

 В соответствии с Положением «О   публичных слушаний в муниципальном образовании «Наумовское сельское поселение» проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»"  и Решение Совета  о назначении и проведении публичных слушаний были опубликованы в    Информационном бюллетене  от 26 сентября  2013  года № 45 и размещены на   официальном сайте Наумовского сельского поселения в сети Интернет (http:// www. naumovka.tomsk.ru.  Было организовано размещение демонстрационного материала в населенных пунктах Наумовского сельского поселения:

 с.Наумовка – в здании Администрации Наумовского сельского поселения ул.Советская, 7а;

 в  д.Надежда, д.Георгиевка, д.Михайловка, с.Петропавловка, д.Бобровка,   -  размещены объявления о возможности рассмотрения проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки в здании Администрации Наумовского сельского поселения с.Наумовка, ул.Советская, 7а. и  в сети «Интернет».

Граждане имели возможность  подавать письменные замечания и предложения по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовскоесельское поселение».

В адрес организатора слушаний  на сегодняшний день таких письменных замечаний не поступило.
  Для документационно-организационного обеспечения учета мнений, предложений и замечаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»"   назначен секретарь публичных слушаний –  зам.Главы поселения Зубова Ольга Дмитриевна

   Докладчиком по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»"

назначена Зубова Любовь Ильинична   -  специалист  / администрации поселения.

После доклада Л.И.Зубовой
У кого есть вопросы к докладчику? Обсуждение.
Принятие решения  по результатам публичных слушаний

Уважаемые участники публичных слушаний! Мы рассмотрели проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»"

 Теперь нам необходимо принять одно из следующих решений по результатам публичных слушаний:

- одобрить проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»" в предложенной редакции;

- одобрить проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовскоесельское поселение»"  с учетом замечаний и предложений;

- отклонить проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»"

- Напоминаю, что решение по результатам публичных слушаний принимается путем подачи голоса «за», «против», «воздержался». Каждый из граждан, обладающий правом решающего голоса при участии в публичных слушаниях, имеет один голос.

Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа участников публичных слушаний.

Какие будут предложения по  итоговому  решению публичных слушаний?

Итак, поступило предложение -  одобрить проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»"  в предложенной редакции.

Кто за то, чтобы одобрить проект бюджета в предложенной редакции, прошу проголосовать.

  ЗА?- десять    ПРОТИВ?- нет  ВОЗДЕРЖАЛСЯ?- нет

Таким образом, по результатам голосования принято решение: одобрить проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»" в предложенной редакции.

Уважаемые участники публичных слушаний! На основании протокола о проведении публичных слушаний в течение 3-х рабочих дней организатором будет подготовлено заключение по результатам публичных слушаний, которое в дальнейшем будет опубликовано в Информационном бюллетене.

     Публичные слушания по проекту  бюджета Наумовского сельского поселения на 2013  год объявляю закрытыми!

Организатор публичных слушаний

                          В.В.Орлов

Секретарь публичных слушаний

     О.Д.Зубова

с.Наумовка. пункт

  25.10.20132020020132.2012.